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Pressrelease från Västmanlands Kommuner & Landsting! 
 
 
”Turismnäringen i Västmanland slår rekord i Sverige – för andra året i rad!” 
 
Enligt nya siffror från Nutek om turismens utveckling under sommarmånaderna fortsät-
ter turismnäringen i Sverige att utvecklas, men med en lägre takt än tidigare. Sommaren 
2008 gav nya rekordnivåer och det är framför allt svenskar som står för ökningen. De ut-
ländska övernattningarna har inte ökat alls jämfört med samma period förra året. Turis-
men i Västmanland märker inte av lågkonjunkturen och uppvisar en ökning av aldrig 
tidigare skådat slag. Ingen annan region utvecklas lika starkt som Västmanlands län.  
 
Under de viktiga sommarmånaderna juni, juli och augusti gjordes det nästan 140 000 övernatt-
ningar på hotell, vandrarhem och stugbyar i Västmanlands län. Ökningen är 11,5 % i jämförelse 
med samma period förra året. Fjolårets ökning var 22,8 %, vilket innebär att länet för andra året i 
rad ökar mest i hela landet. Det län som efter Västmanland uppvisar den största ökningen i år är 
Dalarna med 8,3 %. Den genomsnittliga ökningen i Sverige var i år endast 1,9 %. Det är inte bara 
beläggningen som når rekordnivåer. I år står länet även för den störst procentuella ökningen när 
det gäller logiintäkterna. Under sommarmånaderna drog länets boendeanläggningar in drygt 
57 miljoner kronor, vilket motsvarar en ökning med 13,8 %. Ingen annat län har en lika kraftig 
utveckling. 
 
Sommarmånadernas mycket positiva utveckling är inte en engångsföreteelse utan en del i en på-
gående process. Västmanlands län har under de senaste åren uppvisat en anmärkningsvärd ök-
ning. Under 2007 ökade beläggningen i länet med 7 % i förhållande till föregående år, vilket var 
ett par procentenheter bättre än övriga landet. Under hela 2008 har ökningen fortsatt och fram 
till augusti motsvarar ökningen 12 %, en ökning som står sig väl i jämförelse med övriga landet 
som ökar med 5 %. Det är de svenska övernattningarna som står för det stora ökningen i antal. 
Totalt har det t.o.m. augusti skett drygt 312 500 övernattningar. Av dessa är knappt 250 000 
svenskar och nära 63 000 är utländska övernattningar. De största marknaderna är Tyskland, Ne-
derländerna och Storbritannien. 
 
”Det verkar som om vi är inne i en process där regionen alltmer knappar in och tar de marknadsandelar vi borde 
ha. Västmanland har haft en rekordsommar och den fortsatta utvecklingen verkar positiv. Sedan ett par år till-
baka har vi kunnat följa en markant ökning av våra besökare, en ökning som håller i sig även detta år. Det är 
främst de svenska gästerna som står för den största ökningen. När det gäller utvecklingen av de utländska gäster-
na skiljer sig resultatet stort mellan länen i Stockholm-Mälardalsregionen. Södermanland har t ex en mycket stor 
ökning, vilket delvis beror på deras målmedvetna arbete mot ett par utvalda marknader. Under året har vi påbör-
jat ett liknande arbete för att på sikt öka andelen utländska besökare, men det kommer att ta tid innan resulta-
ten blir synliga i statistiken även om vi på produktionsnivå kan följa utvecklingsprocessen mer ingående. Under 
2009 hoppas vi på att kunna se de första mätbara resultaten” – Henrik Wester, Turismutvecklare, VKL. 
 
 
Statistiken över besöksutvecklingen i Västmanland finns tillgänglig på webbplatsen 
www.vastmanland.se  under ”Service & kontakt”. Där finns även den statistiken över de ekono-
miska och sysselsättningsmässiga effekter av turismen i Västmanlands län (TEM) och i kommu-
nerna fr o m 2006. 
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På www.nutek.se/sb/d/198/a/9865 finns pressreleasen och det statistiska underlaget från Nu-
tek. 
 
 
För frågor och ytterligare kommentarer kontakta Henrik Wester. 


